AD X. dicendum, quod secundum Augustinum in libro de Naturis boni, modus, species, & ordo non ideo dicuntur mala, quia in se mala infinita, vel minoria sunt quam esse debent, vel quia non accommodantur quibus accommodanda sunt. Et ideo ex aliqua priuatione circa modum speciem, & ordinem dicuntur mala, non autem ex leprosis.

AD XI. dicendum, quod verbum Ambrosii in hoc modo intelligendum, quod lux omnino care modo, cum habeat limitatam speciem & virtutem, sed quia non determinat per respectum aliquorum corporalium, eo quod ad omnia corporalia extenduntur, in quantum omnia sunt vel illuminata, vel alios effectus per lucem recipere, ut patet per Dionysium in quarto capite de diuinis nominibus.

AD XII. dicendum, quod charitas secundum esse suum, quod haberet in subiecto, modus haberet & sic creatura quedam est, prout non comparatur ad obiectum infinitum, quod Deus est, non haberet modum, ultra quem charitas nostra procedere non debebat.

QV AESTIO XXII.

De appetitu boni & voluntate.

In quindecim articulos divisus.

¶ Primo queritur, Vtrum omnia appetant bonum. ¶ Secundo, Vtrum omnia appetant ipsum Deum. ¶ Tertio, Vtrum appetitus sit quedam specialis potentia anima.

I ¶ Quarto, Vtrum voluntas in rationabilibus sit altera potentia praeter appetitum sensitivum partis. ¶ Quinto, Vtrum voluntas aliquid de necessitate vellet. ¶ Sexto, Vtrum voluntas de necessitate vellet quid uult.

¶ Septimo, Vtrum aliquis mereatur volendo id quod de necessitate uult.

¶ Octavo, Vtrum Deus possit cogere voluntatem. ¶ Nonno, Vtrum aliqua creatura possit immovere voluntatem vel imprimere aliquid in ipsam. ¶ Decimo, Vtrum voluntas & intellectus sint esse potentia.

¶ Undecimo, Vtrum voluntas sit altior potentia quam intellectus, vel conuersio. ¶ Duodecimo, Vtrum voluntas moueat intellectum, & alias vires anima.

¶ Tertio decimo, Vtrum intentio sit actus voluntatis.

¶ Quartodecimo, Vtrum eodem motu voluntas vellet finem, & intendat ea quae sunt ad finem. ¶ Quintodecimo, Vtrum electio sit actus voluntatis.